ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2025-CS-MPC-1

ADQUISICION DE BATIDORAS INDUSTRIALES DE 08 LITROS Y 10 LITROS PARA EL PLAN DE
NEGOCIO DENOMINADO:" MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE HELADOS ARTESANALES,
CON ENFOQUE A LA MUIJER E INNOVACION TECNOLOGICA, EN LA ASOCIACION HELADOS
ARTESANALES CALCA"

Siendo las 09:00 horas del dia 23 de abril del 2025, se constituyé el comité de seleccidon a
cargo, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de Seleccidon
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2025-CS-MPC-1, el mismo elabora la presente acta a
fin de efectuar la DECLARATORIA DE DESIERTO.

PRIMERO. — El presente procedimiento fue postergado para el dia de hoy 23 de abril del
presente arfio, debido a que el postor que ocupo el primer lugar en el orden de prelacidén es
admitido y calificado, dicho postor presenta la oferta econémica superior al valor estimado.

SEGUNDO. —En fecha 21 de abril El Gerente de Desarrollo Economico emite informe N° 297-
2025-UCD-GDE/MPC, indicando que se cuenta con un marco presupuestal inferior a la oferta
presentada por el postor MOSCOSO COSIO CARLOS EDUARDO, por lo que la misma
queda rechazada por exceder el presupuesto establecido.

TERCERO - DECLARATORIA DE DESIERTO

En virtud al articulo 68 numeral 68.5. En caso no se cuente con la certificacidn de crédito
presupuestario o con la aprobacién del Titular de la Entidad conforme se requiere en el numeral
precedente, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion rechaza la oferta, comunicando
al postor la decision adoptada a través de! SEACE.

El comité de seleccion , en fecha 23 de abril de 2025, procede a declarar DESIERTO el
procedimiento de seleccion, debido a quep no se cuenta con la certificacién de crédito
presupuestario, por lo que se rechaza la oferta.

No habiendo observaciones por parte del comité de seleccion, siendo las 9:40 horas del dia 23
de abril de 2025, se da por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad, y se
comunicara los resultados del presente acto a través del SEACE.

Se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2025-CS-MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

En, la Municipalidad Provincial de Calca, a los 08 dias del mes de abril del 2025, en el local de |a Unidad de
Abastecimientos Y Servicios Auxiliares, a las 8:30 horas, el Comité de Seleccién, designado mediante
FORMATO N* 4 de fecha 20 de marzo del 2025, debidamente conformado por los integrantes: ING. JOSE
ALONSO ARANDA OROCHE como Presidente Suplente, LISBET SALAS CCENTE como Primer Miembro
titular la y ECON. AYDEE MEJIA GALICIA como Segundo Miembro titular del procedimiento de seleccién
de Adjudicacion Simplificada AS N° 18-2025-MPC-CS-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE BATIDORAS
INDUSTRIALES DE 08 LITROS Y 10 LITROS PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO:"
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE HELADOS ARTESANALES, CON ENFOQUE A LA MUJER E
INNOVACION TECNOLOGICA, EN LA ASOCIACION HELADOS ARTESANALES CALCA. a fin de efectuar
la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

PRIMEROQ. Cumpliendose con el cronograma de dicho proceso, el comité de Seleccidn procede a la
revision del registro de participantes en el SE@CE, de acuerdo al siguiente detalle:

Praveedor con

1 10434069420 RUPA PONCE EMILIO 3170372025 valido

2 2"";’;’“““' b 10464065801 MOSCOSO COSIO CARLOS EDUARDO 31/03/2025 vilido
5

3 R':c““m' il 10703730359 PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 30/03/2025 vatido

a ::';""" Ean 20447790999 EXPORY PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/03/2025 valido

5 :’:("““" e 20448279210 A MANTI 1o AD V SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 02/04/2025 valido
Proveedar con )

5 e 741 ANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/04/2025 valido
Proveedo:

7 Teme 20602522996 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR.L. 28/03/2025 vilido
Proveedor con IMPORTACION & DISTRIBUCION PACIFICO PERU EMPRESA TNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD .

B 20602898521 o 02/04/2025 valido
Proveedo

o o= reen 3907 INE ES LAURA ROCA S.A.C. 30/03/2025 valido

10 :'D'::"‘m ) 20606119527 SAFESHIELD S.A.C. 27/03/2025 vélido
Prowvesdor con e

1 20607317250 ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ENGINEERING AND QUALITY S.A.C. 29/03/2025 valido
Proveedor

12 “; inrx 20609841878  SYSTEM MED S.A.C. 28/03/2025 vilido
Proveedor con -

13 20611224479 INVERSIONES RAMNSSA PERU E.LR.L. 01/0472025 vlido
Provesdor con

1w 0 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 02/04/2025 vilido

15 ::‘;"d"’ kil 20612377716 INOX 304 S.A.C. 27/03/2025 Vilido
Proveedsr oo

16 il‘:;: godercnh 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L 30/03/2025 valido
P

17 FProveedorcon 20613035398 OCAMPER S.A.C. 30/03/2025 valido

SEGUNDO. Acto seguido se procede a verificar en el SEACE la presentacién de ofertas validas, siendo el
resultado el siguiente:

TERCERQO. El comité de seleccidn procede a revisar los documentos de las ofertas presentadas con estado
Valido, asi como verificar la documentacién de presentacién obligatoria conforme a las Bases
Administrativas — Admisién de Ofertas, la misma que forma parte del expediente de contratacién:

SYSTEM MED

1 20609841878 Fc 03/04/2025 21:50:50 20609841878 03/04/2025 21:51:01  Enviado Valido
MOSCOS0 COSIO
3 25 20:46:32 10464065801 4/2025 20:48:0. i i
2 10464065801 CARLOS EDUARDO 03/04/20 03/04/ 2 Enviado Valido
INVERSIONES
3 20611224479 RAMNSSA PERU 03/04/2025 20:59:53 20611224479 03/04/2025 21:01:12  Enviado Valido

E.LR.L.

f
;



e)Adjuntar catalogo
ylo ficha técnica de las
batldoras de acuerdo a
DOC./ACREDIT las carateristicas
AGION técnicas contenidas en
Nro. RUC Nombre o Razén Social ANEXO1 | vigencia s | ANEXO2 | ANEXO3 | |\ 1 ral 3.1 det ANEXO4 |ANEXOS| ANEXOS | pegy rang
D) Capitulo [l de la
presente seccion
Jindicar su procedencia,
marca y modelo.
OBLIG. OBLIG. OBUG. | oeuG OHLIG GBLIG | DESER | OBLG
1 20609841878 | SYSTEMMED S.A.C. cumple | cumple |cumple |[cumple cumple cumple | N/C |cumple| ADMITIDO
10464065801 | MOSCOSO COSIO CARLOS EDUARDC cumple | cumple |cumple |cumple cumple cumple | N/C |cumple| ADMITIDO
2 !
NO
20611222479 |INVERSIONES RAMNSSA PERU E.L.R.L. cumple | cumple |cumple X X X N/C | cumple
3 | | ADMITIDO
CUNPLMENTO DE ESPECIFICACIONES TECNCAS
ESTRUCTURA Y ACABADOS acero Inoxidable calidad AIS) 304 QX
WOTOR =
REDUCTOR
1.0 47 OF 108
| 8 fanims RPM.
. o orde i mm“ [ e o oo b [ 1PULSABOR | monctasico s
MAGLU < WD K. 1 ezbyz: do o3 baja, con g
mitaoet | CONENSAD | ot | caiae | SROR) bl | wwo el el u;d‘::w ;;’::z e | denaraia” |eamenodo 2 "‘”’V_W_ ARRANALE | doccwo | GARANTA ¢
ey | “es v (RS e lans oy 13| colsahS: (060 30k | fowre | 38163 | emiaten | inodass sox ST (3t puigsdss | RS D56 ] noddtie | A
paetas de 1000C BTL DE 40 btros an “Tom por 26 Qe 17om per 25 o) omy 2vier ryjg) hv(m:hﬂkm AWPERIQS | osfidad AIS'
wiimen 16Scm, 304 do 110¢3.8|
unidades 1842 10em unidades atura Sem) el
con mduscien
de 5 fness
L. e coneeidn
SYSTEMMEDSAC. CUWPLE | CUWLE  CWPLE  CUWLE | CWWPLE | CUWPLE | CUWPLE  CUWPLE | CUWPLE CUWPLE | CUWPLE  CUMPLE | CUMPLE | CUWPLE  CUMPLE | CUWPLE | GUMPLE | CUMPLE
MOSCOSOCOSIOCARLOSEDUARDD. | CLWPLE | CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUWPLE | CUWPLE | CUWPLE  CWWPLE | CUWPLE  CUWPLE | CUWPLE | CUMPLE CUWPLE  CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE

INVERSIONES RAMNSSA PERUELR.L CUWPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE  CUWPLE  CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE  CUMPLE | CUMPLE ! CUWPLE ~ CUMPLE  CUVMPLE | CUMPLE  CUMPLE

/

| CLMPLEAENTO DE ESPECFIGACIONES TECHIGAS

o p | | ESTRUGTURA'Y ACABADQS zcero inoxidable edlidad AIS 304 QX _ |
T m: | b | e | wm | v e | ol 'mDsEm REDUTOR
s |oommcn ] L | oraqn [0 e | sm | it |otests| 68 | pted | oyt o | e OB
el S |VPESR g oo W OFE | it | e |l | U5 [sbrtoga emids | Mhntom L e I e
e [so00y| ST | T (MO0 oA (MO e | Wk |t |isc 6| e s
: S Top® | WO | g | s B | b | bz e
| by | Hafitin | sy b | I
SISTENNEDSAL. CUMPE | CUMPLE | CIMALE | CIAME | CIMPLE | CUMPIE | CUMPLE | Cib QMPLE | CURFLE ' CWWPIE | CUWPLE | CUAPLE | CUWRE | OPLE | CUPLE | CUWPLE | CUMPE
NOSOSOCCSOCR0SEDLA®O | CUMPLE | CUIPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUPLE | CUMPEE | CUPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUIPLE f CUWPLE | CUMPLE | CUUPLE | CWRLE | CUWWPLE |
INVBSONESRAMISSAPERUEIRL | CURRLE | CLMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CMPLE | CUMPLE | CUMPLE | OWIPLE | CUPLE | CUBPLE | CIRPLE | CLIPLE | CUMPLE | CUMPLE | CLWPLE | CUMPLE | CUMPLE

CUARTO. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede a la evaluacién de las ofertas admitidas conforme a los factores de evaluacién
prevista en las bases integradas, para la asignacion de su puntaje y obtener el orden de prelacion, la cual
es de la siguiente manera:

FACTORES DE EVALUACION \
PUNTAJE TOTAL T TOTAL ORDEN
L ol ROSIORES o::::;on o SR SEGUN FACT. DE PUNTAJE | PRELACION
EVAL. ANEXO 10
100 PTOS. BONFF. 5%
1 | 10464065801 |[MOSCOSOQ COSIO CARLOS EDUARDO $§/71,000.00 100.00 100.00 105.00 1 n
2| 20609841878 |SYSTEM MED S.A.C. §/79,500.00| 89.31 89.31 93.77 2

QUINTO.REQUISITOS DE CALIFICACION

Continuando con la calificacidon y evaluacidon se procede a la verificacion de los requisitos de calificacién
del postor previstos en la seccién especifica de las bases Integradas. La Oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacién es descalificada, y es como sigue:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | ESTADO

MOSCOSO COSIO CARLOS
EDUARDO

SYSTEM MED S.A.C. CUMPLE CALIFICA

CUMPLE CALIFICA




Sexto. - Resultado de la Calificacion

El Comite de Seleccion de acuerdo al resultado de la admision y evaluacion de ofertas de los
documentos de presentacién obligatorio, califica, al postor MOSCOSO COSIO CARLOS EDUARDO ,
Con RUC 10464065801 ; sin embargo, su monto ofertado supera el valor estimado de S/. 52,400.00
(CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 SOLES); a $/71,000.00 (SETENTA Y UN
MIL CON 00/100 SOLES), superior en S/ 18,600.00 ( DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CON 00/100
SOLES) .

Por lo que el Comité de Seleccién,decide postergar el presente acto, y en cumplimiento al RLC en su
articulo68 numersl 68.3 se remite cartas solicitando la reduccion de oferta, otorgéndole un dia habil.

En fecha 15 de abril del 2025, el comité de seleccion reanuda la sesion, por lo gue se hace la revisién en
el correo institucional de la municipalidad, no teniendo ninguna repuesta acerca de la reduccién de
oferta.

Por lo que en fecha 16 de abril del 2025, se remite al &rea usuaria en cumplimiento del RLC en su
articulo 68 numeral 68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo del procedimiento de
seleccidn considere valida la oferta econdémica, solicita la certificacion de crédito presupuestario
correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como
maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario
para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad.
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